2020年６月４日

各  位

会 社 名  株 式 会 社 グ ッ ド ス ピ ー ド

代表者名  代 表 取 締 役 社 長  加 藤 久 統

  （コード番号：7676 東証マザーズ）

問合せ先  執行役員管理本部長  松 井 靖 幸

  （TEL 052-933-4092）

SUPER GT参戦『PACIFIC RACING TEAM』公式スポンサー就任に関するお知らせ

「SUVといえばグッドスピード」をキャッチコピーに掲げる、2019年度東海４県SUV中古車販売台数NO.1*の

株式会社グッドスピード（代表取締役社長：加藤久統、本社：愛知県名古屋市東区）は、2020年６月、

「2020年SUPER GT(スーパー ジーティー)シリーズ」に参戦する『PACIFIC RACING TEAM(パシフィック レー

シング チーム)』の公式スポンサーに就任いたしましたのでお知らせいたします。詳細につきましては、添

付資料をご参照ください。

 なお、本件が2020年９月期の当社業績に与える影響は軽微であると見込んでおりますが、今後開示すべき

事項が生じた場合には、別途開示させていただきます。

以上

*2019年SUV中古車小売販売台数調査 ㈱東京商工リサーチ調べ

報道関係各位

プレスリリース

2020年６月４日

株式会社グッドスピード

SUPER GT 参戦『PACIFIC RACING TEAM』公式スポンサー就任
国内最高峰の自動車レース

「SUV といえばグッドスピード」をキャッチコピーに掲げる、2019年度東海４県 SUV 中古車販売台数 NO.１の株式会社

グッドスピード（代表取締役社長：加藤久統、本社：愛知県名古屋市東区、証券コード：7676 東証マザーズ、以下当社）

は、2020年６月、「2020年 SUPER GT(スーパー ジーティー)シリーズ」に参戦する『PACIFIC RACING TEAM(パシフィック

レーシング チーム)』の公式スポンサーに就任いたしましたのでお知らせいたします。

■『SUPER GT』概要

『SUPER GT』は、全日本 GT 選手権(JGTC)を前身とする自動車レースの選手権シリーズであります。2005年に『SUPER

GT』と名称を改め、以降インターナショナルシリーズとして複数国でレースが開催されております。１レース当たり５万

人近くの観客動員数を誇り、国内外のメーカーおよびブランド車種が参加、100名を超すドライバーが参戦する日本国内

最高峰の自動車レースであり、注目度が非常に高く、世界でも数少ない大規模なスケールのモータースポーツイベントで

あります。

■『PACIFIC RACING TEAM』概要

『PACIFIC RACING TEAM』は、株式会社 PACIFIC RACING TEAM（代表取締役：山中悟、本社：愛知県名古屋市東区）が運

営するレーシングチームであります。2009年より SUPER GTシリーズへのフル参戦を行っており、2020シーズンにおいて

は、過去最高成績を目指しております。

2020年 SUPER GT シリーズのチーム体制は、ドライバーが SUPER GT で通算９勝を挙げる藤井誠選手、そして2020/21年

の WEC 世界耐久選手権 LMGTE-Pro クラスで首位を走るエース格のワークスドライバーであるニッキー・ティーム選手を

起用。車両は Aston Martin Vantage(アストンマーティン・バンテージ)AMR GT3を使用し、タイヤパートナーはフランス

に本拠地を持つミシュラン社であり。ミシュランタイヤの SUPER GT300クラスへの供給は６年ぶりであります。

メンテナンスを担当する中日本自動車短期大学は、国内最大規模の実習施設を持つ自動車整備士養成機関として業界

内で広く知られております。2020シーズンも同校のモータースポーツエンジニアリング学科の学生が、プロエンジニア・

メカニックの管理・指導の下、ピットクルーとしてチームをサポートします。

エントラント代表*については、2019年シーズンに引き続き神野元樹氏、チーム総監督には元メジャーリーガーの“大

魔神”こと佐々木主浩氏が務めます。

*エントラント…モータースポーツイベントへチームとして参加する場合の代表者

当社は、自動車を扱う業界に従事する企業として、モータースポーツ発展への貢献が、ひいては自動車業界の発展に繋

がると考え、2019シーズンに続き、2020シーズンにおいてもスポンサー契約を締結することとなりました。

 なお2020シーズンにつきましては、７月11日(土)～12日(日)に岡山国際サーキットにて開幕を迎えます。大会数は当初

の予定どおり全８大会で、第２戦は８月８日(土)～９日(日)に富士スピードウェイ、第３戦は９月12日(土)～13日(日)に

スポーツランド SUGO、と開幕以降のレースも開催予定となっております。ただし、新型コロナウイルス感染症の今後の

感染拡大状況や社会情勢を考慮したうえで、随時情報更新がされる予定であります。詳細は SUPER GT 公式ホームぺージ

をご参照ください。(https://supergt.net/)

■今後の展望

 今後も『SUV といえばグッドスピード』をお客様へ少しでも認知していただけるよう、地域に愛される店舗作りを目指

し、中古車販売並びに安心・快適・楽しいカーライフのご提供を通じて、「すべての人に感謝・感動・感激を与え続ける

伝道師でありたい」という当社のミッション実現に向けて取り組んでまいります。

■本件に関する問い合わせ先■

株式会社グッドスピード 人事総務部（担当：田中 博和）

〔TEL〕052-933-4092  〔メール〕info@goodspeed-group.co.jp

https://supergt.net/
mailto:info@goodspeed-group.co.jp

▼『PACIFIC RACING TEAM』公式スポンサー就任 参考資料▼

■株式会社 PACIFIC RACING TEAM 会社概要

会社名：株式会社 PACIFIC RACING TEAM

代表者：代表取締役 山中 悟

本社所在地：愛知県名古屋市東区

設立：2000 年

事業内容：モータースポーツ、エンターテイメント

URL：https://www.pacific-racing.jp

■株式会社グッドスピード 会社概要

会 社 名：株式会社グッドスピード

代 表 者：代表取締役社長 加藤久統

本社所在地：愛知県名古屋市東区

設 立：2003 年２月（創業 2002 年）

事 業 内 容：中古車販売、自動車買取、整備・鈑金、保険代理店、レンタカー

U R L：https://goodspeed-group.co.jp/

https://www.pacific-racing.jp/
https://goodspeed-group.co.jp/